



ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE SAN RAFAEL LA INDEPENDENCIA, HUEHUETENANGO
DIRECCIÓN: CABECERA MUNICIPAL
HORARIO DE ATENCIÓN: DE 8:00 A 16:00
TELÉFONO: 32018975
DIRECTOR MUNICIPAL DE PLANIFICACION
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: HELDER YOVANY FRANCISCO ESTEBAN
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 14/07/2023
CORRESPONDE AL MES DE: JUNIO 2023



NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCIONES	CANTIDADES	UNIDAD	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	RENLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
							Nombre proveedor:	CRISTINA ELIZABETH RODAS PALACIOS DE MÉNDEZ	NOG:	19795688		No. Del Contrato:
	COTIZACIÓN					154-1314-22-0101-001	NIT:	25333461	Fecha de Publicación:	24/04/2023	Plazo del Contrato:	21 DIAS
									Fecha de presentación de ofertas:	8/05/2023	Bien o servicio contrato:	El presente contrato se suscribe con fundamento en el procedimiento de Cotización pública llevada a cabo por la Municipalidad de San Rafael la Independencia, Departamento de Huehuetenango, publicado en el sistema de Guatecompras.
									Fecha de Adjudicación:	10/05/2023	Fecha del Contrato:	25/05/2023
1	BALASTO -ESP. 0.15M (ANCHO PROM	1,527.60	M2						Estatus:	En ejecución		
	Material Balasto	229.14	m3	Q300.00	Q68,742.00							
	Corte de Material Balasto	61	Hora	Q350.00	Q21,350.00							
	Carga de Material Balasto	40	Hora	Q345.00	Q13,800.00							
	Transporte de Material Balasto	58	Viajes	Q350.00	Q20,300.00							

NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCIONES	CANTIDADES	UNIDAD	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO																		
							Nombre proveedor:	CRISTINA ELIZABETH RODAS PALACIOS DE MÉNDEZ	NIT:	25333461	NOG:	19793979	Fecha de publicación:	24/04/2023	No. Del Contrato:	15-2023	Plazo del Contrato:	3 MESES											
COTIZACIÓN						154-1314-21-0101-001				Fecha de presentación de ofertas:	8/05/2023	Bien o servicio contrato:	El presente contrato se suscribe con fundamento en el procedimiento de Cotización pública llevada a cabo por la Municipalidad de San Rafael la Independencia, Departamento de Huehuetenango, publicado en el sistema de Guatecompras.																
										Fecha de Adjudicación:	10/05/2023	Fecha del Contrato:	25/05/2023																
										Estatus:	En ejecucion																		
										<p align="center">ARRENDAMIENTO DE RETROEXCAVADORA</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>No.</th> <th>DESCRIPCIÓN</th> <th>CANTIDAD</th> <th>UNIDAD</th> <th>COSTO UNITARIO</th> <th>COSTO TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Corte de Material Balasto</td> <td>325</td> <td>horas</td> <td>Q350.00</td> <td>Q.113,750.00</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>Carga de Material Balasto</td> <td>225</td> <td>horas</td> <td>Q. 350.00</td> <td>Q. 78,750.00</td> </tr> </tbody> </table>												No.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	1	Corte de Material Balasto
No.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL																								
1	Corte de Material Balasto	325	horas	Q350.00	Q.113,750.00																								
2	Carga de Material Balasto	225	horas	Q. 350.00	Q. 78,750.00																								
<p align="center">ARRENDAMIENTO DE CAMION DE VOLTEO (2 unidades)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>No.</th> <th>DESCRIPCIONES</th> <th>CANTIDAD</th> <th>UNIDAD</th> <th>COSTO UNITARIO</th> <th>COSTO TOTAL</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>Transporte de Material de Balasto</td> <td>280.00</td> <td>Viaje</td> <td>Q. 224.00</td> <td>Q.62,720.00</td> </tr> </tbody> </table>												No.	DESCRIPCIONES	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL	1	Transporte de Material de Balasto	280.00	Viaje	Q. 224.00	Q.62,720.00						
No.	DESCRIPCIONES	CANTIDAD	UNIDAD	COSTO UNITARIO	COSTO TOTAL																								
1	Transporte de Material de Balasto	280.00	Viaje	Q. 224.00	Q.62,720.00																								

NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCIONES	CANTIDADES	UNIDAD	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	RENLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
							Nombre proveedor:	EDVIN ENRIQUE SAUCEDO TELLO	NOG:	20065736	No. Del Contrato:	16-2023.
COTIZACIÓN						181-1314-22-0101-001	NIT:	12763314	Fecha de Publicación:	11/05/2023	Plazo del Contrato:	5 MESES
							Fecha de presentación de ofertas:	6/06/2023	Bien o servicio contrato:	El presente contrato se suscribe con fundamento en el procedimiento de Cotización pública llevada a cabo por la Municipalidad de San Rafael la Independencia, Departamento de Huehuetenango, publicado en el sistema de Guatecompras.		
							Fecha de Adjudicación:	7/06/2023	Fecha del Contrato:	13/04/2023		
							Estatus:	En ejecución				
	DORMITORIO, SERVICIO SANITARIO GENERAL + MODULO DE GRADAS											
	CONSTRUCCIÓN PLANTA BAJA	65	m2									
	TRABAJOS PRELIMINARES	65	m2	20	1,300.00							
	MOVIMIENTO DE TIERRA (CORTE Y ACARREO)	90	m3	230	20,700.00							
	ZAPATA Z-1 DE 1.15 x 1.15 x 0.20 m.	6	unidad	1,200.00	7,200.00							
	VIGA DE AMAPRE DE 0.20 x 0.15 m.	5	m1	400	2,000.00							
	CIMIENTO CORRIDO DE 0.40 x 0.20 m.	40.75	m1	403	16,422.25							
	SOBRECIMIENTO DE BLOCK	24.45	m2	492	12,029.40							
	COLUMNA TIPO C-1 DE 0.25x0.25m	24	m1	550	13,200.00							
	COLUMNA C-2 DE 0,20 x 0,20 m,	38	m1	364	13,832.00							
	COLUMNA TIPO C-3 DE 0.14 x 0.14 m.	18	m1	347	6,246.00							
	SOLEPA DE HUMEDAD DE 0.14 x 0.20 m.	40.75	m1	310	12,632.50							
	SOLEPA INTERMEDIA DE 0.14 x 0.20 m.	38.75	m1	310	12,012.50							
	SOLEPA DE CORONA DE 0.14 x 0.20 m.	40.75	m1	310	12,632.50							

	VIGA TIPO V-1 DE 0.20 x 0.40 m.	5.3	m1	600	3,180.00							
	LEVANTADO DE BLOCK + PIN DONDE INDIQUE EN PLANTA	102	m2	350	35,700.00							
	LOSA e = 0.12 m.	45.7	m2	650	29,705.00							
	ALISADO CON MONOCAPA EN PARED Y COLUMNAS	186	m2	249	46,314.00							
	CIELO ALISADO + VIGAS	49	m2	249	12,201.00							
	PINTURA EN PAREDES	470	m2	44	20,680.00							
	PISO TIPO GRANITO DE 0,40 X 0,40m	33.5	m2	440	14,740.00							
	PISO ANTIDESLIZANTE EN S.S.	4.5	m2	440	1,980.00							
	COLOCACIÓN DE AZULEJO EN BAÑO	15	m2	325	4,875.00							
	BANQUETA DE ESPESOR 0.10 m.	6.8	m2	320	2,176.00							
	PUERTAS DE METAL	3	unidad	3,062.50	9,187.50							
	VENTANERÍA DE PVC	6	m2	1,393.00	8,358.00							
	MODULO DE GRADAS	7	m2	1,600.00	11,200.00							
	INSTALACIÓN HIDRAULICA	1	unidad	2,000.00	2,000.00							
	INSTALACIÓN DE DRENAJES	1	unidad	6,225.43	6,225.43							
	INSTALACION ELECTRICA	1	unidad	11,800.00	11,800.00							
	COCINA + BODEGA											
	CONSTRUCCION PLANTA ALTA	62	m2	-								
	COLUMNA TIPO C-1 DE 0.25 x 0.25 m.	24	m1	550	13,200.00							
	COLUMNA C-2 DE 0.20 x 0.20m	34	m1	364	12,376.00							
	COLUMNA TIPO C-3 DE 0.14 x 0.14 m.	6	m1	347	2,082.00							
	SOLELA INTERMEDIA DE 0.14 x 0.20 m.	34.9	m1	310	10,819.00							
	SOLELA DE CORONA DE 0.14 x 0.20 m.	36.9	m1	310	11,439.00							
	SOLELA DE MOJINETE DE 0.14 x 0.20m.	23.85	m1	310	7,393.50							
	LEVANTADO DE BLOCK	83.75	m2	350	29,312.50							
	TECHO DE ESTRUCTURA METALICA + LAMINA	72.35	m2	600	43,410.00							
	ALISADO CON MONOCAPA EN PARED, COLUMNAS Y VIGAS	167.5	m2	249	41,707.50							
	PUERTAS DE METAL	2	unidad	3,062.50	6,125.00							
	VENTANERÍA DE PVC	11.55	m2	1,393.00	16,089.15							
	PINTURA EN PAREDES	335	m2	44	14,740.00							
	PISO GRANITO DE 0,40m x 0,40m	39.4	m2	435	17,139.00							
	COLOCACIÓN DE AZULEJO EN COCINA	16.7	m2	340	5,678.00							
	INSTALACIÓN HIDRAULICA	1	unidad	1,400.00	1,400.00							
	INSTALACIÓN DE DRENAJES	1	unidad	11,687.50	11,687.50							
	INSTALACION ELECTRICA	1	unidad	14,112.50	14,112.50							
	ESTUFA MEJORADA Y MESA DE CONCRETO ARMADO	1	unidad	12,822.50	12,822.50							
	BATERIA DE BAÑOS											
	CONSTRUCCION UN NIVEL	48.5	m2	-								
	TRABAJOS PRELIMINARES	48.5	m2	20	970							

CIMIENTO CORRIDO DE 0.40 x 0.20 m.	45	m1	403	18,135.00
SOBRECIMIENTO DE BLOCK	27.5	m2	492	13,530.00
SOLERA DE HUMEDAD	46	m1	316	14,536.00
COLUMNA C-2 DE 0,20 x 0,20 m.	34.4	m1	364	12,521.60
COLUMNA TIPO C-3 DE 0.14 x 0.14 m.	80.5	m1	347	27,933.50
SOLERA INTERMEDIA DE 0.14 x 0.20 m.	24	m1	310	7,440.00
SOLERA FINAL DE 0.14 x 0.20 m.	28	m1	310	8,680.00
LEVANTADO DE BLOCK	83.75	m2	358.36	30,012.50
TECHO DE ESTRUCTURA METALICA + LAMINA	40.6	m2	600	24,360.00
ALISADO CON MONOCAPA EN PARED	55	m2	249	13,695.00
PUERTAS DE METAL	8	unidad	2,185.00	17,480.00
VENTANERÍA DE PVC	3.6	m2	1,393.00	5,014.80
PINTURA EN PAREDES	176	m2	44	7,744.00
PISO ANTIDESLIZANTE EN MODULO DE BAÑOS	27	m2	440	11,880.00
COLOCACIÓN DE AZULEJO EN BAÑOS	33	m2	325	10,725.00
BANQUETA DE ESPESOR 0.10 m. + RAMPA DE ACCESO	17	m2	320	5,440.00
INSTALACIÓN HIDRAULICA	1	unidad	2,261.40	2,261.40
INSTALACIÓN DE DRENAJES (ARTEFACTOS SANITARIOS + BIODIGESTOR)	1	unidad	24,575.93	24,575.93
INSTALACION ELECTRICA	1	unidad	5,416.74	5,416.74
SEÑALIZACION	1	unidad	2,936.30	2,936.30

[Handwritten signature in blue ink]



NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCIONES	CANTIDADES	UNIDAD	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
							Nombre proveedor:	EDVIN ENRIQUE SAUCEDO TELLO	NOG:	19876289	No. Del Contrato:	17-2023.
COTIZACIÓN						331-1314-21-0101-001 331-1314-22-0101-001 331-1314-32-0101-004			Fecha de presentación de ofertas:	13/06/2023	Bien o servicio contrato:	El presente contrato se suscribe con fundamento en el procedimiento de Licitación pública llevada a cabo por la Municipalidad de San Rafael la Independencia, Departamento de Huehuetenango, publicado en el sistema de Guatecompras.
								Fecha de Adjudicación:	15/06/2023	Fecha del Contrato:	21/06/2023	
								Estatus:	En ejecucion			
	TRAZO + ESTAQUEADO (387.28 ML)	387.28	m1	16	6,196.48							
	CONFORMACIÓN DE SUB-RASANTE (2113 m2)	2,113.00	m2	30	87,689.50							
	TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE BASE GRANULAR t=10cms(2113m2)	2,113.00	m2	99.5	210,243.50							
	BORDILLOS LATERALES (Dimensiones 0.10*0.45)	764.6	m1	284	217,146.40							
	CANAL DE CONCRETO, REJILLA DE HIERRO 1",+ DISIPADOR DE ENERGÍA	5	m2	6,261.00	31,305.00							
	FUNDICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO t=20cms	2,113.00	m1	626	1,322,738.00							

	LLAVES DE REMATE DIMENSIONES 0.10*0.45MTS. (11.22ML)	11.22	ml	354	3,971.88				
	PINTURA PARA TRÁFICO (1,161.84ML)	1,161.84	Ml	32.5	37,759.80				
	COLOCACIÓN DE VIALETAS (234 UNIDADES)	234	Unidad	53	12,402.00				
	SEÑALIZACIÓN (3 UNIDADES)	3	Unidad	1,557.00	4,671.00				

[Handwritten signature in blue ink]



NUMERAL 10 - COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCIONES	CANTIDADES	UNIDAD	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	RENLÓN PRESUPUESTARIO	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR		DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO	
							Nombre proveedor:	EDVIN ENRIQUE SAUCEDO TELLO	NOG:	19998988	No. Del Contrato:	18-2023.
COTIZACIÓN						331-1314-21-0101-001 331-1314-22-0101-001	NIT:	12763314	Fecha de Publicación:	5/05/2023	Plazo del Contrato:	5 MESES
									Fecha de presentación de ofertas:	27/06/2023	Bien o servicio contrato:	El presente contrato se suscribe con fundamento en el procedlmiento de Licitación pública llevada a cabo por la Municipalidad de San Rafael la Independencia, Departamento de Huehuetenango, publicado en el sistema de Guatecompras.
									Fecha de Adjudicación:	29/06/2023	Fecha del Contrato:	5/07/2023
									Estatus:	En ejecucion		
	Trazo Y Estaqueado	373.58	m	Q17.00	Q6,350.86							
	Corte Y Acarreo De Terreno	1,036.20	m3	Q130.00	Q134,706.00							
	Relleno Compactado De Material Granular	324.57	m3	Q322.00	Q104,511.54							
	Extracción Y Reubicación De Tubería Pvc Existente De 8" Y 3"	100	m	Q380.00	Q38,000.00							
	Pavimento De Concreto t= 20cms	2,398.47	m2	Q626.00	Q1,501,442.22							
	Bordillos Laterales (Dimensiones 0.10*0.45m)	419.26	m	Q284.00	Q119,069.84							
	Cuneta De Concreto t=0.10mts	325.95	m	Q249.00	Q81,161.55							

Canal De Concreto Armado + Rejilla Metálica	4.1	m	Q6,261.00	Q25,670.10					
Llave De Remate (Dimensiones 0.10*0.45m)	25.8	m	Q354.00	Q9,133.20					
Pintura De Tráfico	1,120.74	m	Q36.00	Q40,346.64					
Colocación De Viales	225	unidad	Q53.00	Q11,925.00					
Señalización	6	unidad	Q1,557.00	Q9,342.00					

Helder Yovany Francisco Esteban
 HELDER YOVANY FRANCISCO ESTEBAN

